PAGE

Администрация городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2012 № 455
     г. Вяземский

 Об утверждении перечней первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района и муниципальными учреждениями в электронном виде

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением Губернатора Хабаровского края от 29 января 2010г. № 20-р «О развитии информационного общества и формировании электронного правительства в Хабаровском крае», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в новой редакции  прилагаемые
-перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района и муниципальными учреждениями, находящимися на территории городского поселения в электронном виде;
-перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района и муниципальными учреждениями, находящимися на территории городского поселения в рамках полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления  в электронном виде.
2. Постановление от 30.12.2011 № 503 «Об утверждении перечней первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района и муниципальными учреждениями в электронном виде» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно – правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района и на официальном сайте администрации городского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы администрации,

заместитель главы администрации                              С.В. Хотинец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Город Вяземский»
от 19.09.2012  № 455
Перечень

первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района и муниципальными учреждениями в электронном виде
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	I. Услуги в сфере

коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики

Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района

	1.

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Администрация городского поселения

	2.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация городского поселения

	II.  Услуги в сфере

имущественных отношений,  приватизации, архитектуры и градостроительства
Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района

	3.

	Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся собственности городского поселения

	Администрация городского поселения

	4.

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Администрация городского поселения

	5.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещении

	Администрация городского поселения

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду (в электронном виде)

	Администрация городского поселения

	7.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация городского поселения

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Город Вяземский»

        от 19.09.2012 № 455
Перечень

первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, в рамках полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления в электронном виде

	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	1.

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация городского поселения «Город Вяземский»